

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 01/2020

Uzavretej podľa §536 a nasl. Obchodného zákonníka

I. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ: Obec Janík

Sídlo: Obecný úrad, Janík č. 135, 044 05
IČO: 00324256
DIČ: 20 20 74 60 90
Štatutárny zástupca: Ing. Július Begala

1.2 Dodávateľ:

Obch. meno: Rapal s.r.o.
Sídlo: Športová 386/8, 044 15 Nižná Myšľa
Zastúpený: Rudolf Belás
IČO: 36576506
DIČ: 2021823947
IČ DPH: SK2021823947
Číslo účtu: SK77 0200 0000 0028 6350 3454
Tel:

II. Predmet dodatku

2.1 Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva o dielo č. 01/2020 na dielo pod názvom „Výstavba chodníka v obci Janík,, sa z dôvodu okolností a situácie spôsobenej pandémie Covidu – 19, vojnou medzi Ruskom a Ukrajinou a v dôsledku toho nestabilný a negatívny vývoj cien, ktoré v celosvetovom meradle ovplyvňujú život ľudí a teda aj procesy vo VO, pričom sú takého charakteru, že verejný obstarávateľ ich nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať, v Článku V mení takto:

- a.) Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. 2. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán na základe ponuky do verejného obstarávania – na základe listinnej podoby vyplneného a oceneného výkazu výmer – Rozpočtu úspešným uchádzačom – zhotoviteľom, ktorý je súčasťou **Prílohy č.1 tejto Zmluvy** a spracovaná v zmysle § 3 zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách ako cena maximálna – mení nasledovne:

Pôvodná cena diela:

Cena bez DPH	25.972,55 EUR
DPH 20%	5.194,51 EUR
Celková cena s DPH	31.167,06 EUR

Na aktuálnu cenu:

Cena bez DPH 36.361,63 EUR

DPH 20% 7.272,33 EUR

Celková cena s DPH 43.633,96 EUR

Neoddeliteľnou súčasťou daného Dodatku č.1 k Zmluve o dielo č. 01/2020 je **Príloha č.1 Rozpočet**

2.2 Ostatné ustanovenia zmluvy týmto dodatkom nedotknuté sú naďalej platné a účinné v pôvodnom znení.

III. Záverečné ustanovenia

3.1 Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť v zmysle platných právnych predpisov Slovenskej republiky.

3.2 Dodatok je vyhotovený v piatich (5) rovnopisoch, z ktorých tri (3) vyhotovenia obdrží objednávatel' a dve (2) vyhotovenia obdrží zhotoviteľ

V Janíku, dňa 03.05.2023

Ing. Július Begala

Starosta obce



V Janíku, dňa 03.05.2023

Rudolf Belás

Konateľ

RAPAL s.r.o.
Športová 386/8, 044 15 Nizná Myšľa
IČO: 36 576 506
IČ DPH: SK2021623947

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Výstavba chodníkov v obci Janík		Miesto:	
Objekt : Chodník 1		JKSO :	
Rozpočet:	Zmluva č.:	Spracoval:	Dňa:
Odberateľ: OBEC Janík, Janík č. 135, 044 05 Janík		IČO: 31651518	
		DIČ: 2020490274	
Dodávateľ: RAPAL spol. s r.o., Športová 386/8, 044 15 Nižná Myšľa		IČO: 36576506	
		DIČ: 2021823947	
Projektant:		IČO:	
		DIČ:	
A ZRN		B IN - Individuálne náklady	
Konštrukcie			
Špecifikovaný materiál			
Spolu ZRN			
1 HSV:	28 363,55	7 998,08	36 361,63
2 PSV:			
3 MCE:			
4 Iné:			
5 Súčet:	28 363,55	7 998,08	36 361,63
C NUS - náklady umiestnenia stavby		D ON - ostatné náklady	
11 Zariadenie staveniska		16 Ostatné náklady uvedené v rozpočte	
12 Prevádzkové vplyvy		17 Inžinierska činnosť	
13 Sťažené podmienky		18 Projektové práce	
14		19	
15 Súčet riadkov 11 až 14:		20 Súčet riadkov 16 až 19:	
projektant, rozpočtár cenár		E Celkové náklady	
pečiatka:		21 Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	
podpis:		22 DPH 20% z:	
dátum:		23 DPH 0% z:	
		24 Súčet riadkov 21 až 23:	
		F Odpočet - prípočet	
odberateľ, obstarávateľ		dodávateľ, zhotoviteľ	
podpis:		podpis:	
dátum:		dátum:	
pečiatka:		pečiatka:	
			

Odberateľ: OBEC Janík, Janík č. 135, 044 05 Janík
Projektant:
Dodávateľ: RAPAL spol. s r.o., Športová 386/8, 044 15 Nižná Myšľa

Spracoval:
JKSO :
Dátum:

Stavba : Výstavba chodníkov v obci Janík
Objekt : Chodník 1

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesia	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v t	Suť v tonách	Nh
				Spolu	Spolu	Spolu
1 - ZEMNE PRÁCE	5 106,14	0,00	5 106,14	0,00000	149,172	254,792
5 - KOMUNIKÁCIE	4 662,42	5 853,39	10 515,81	97,06284	0,000	133,319
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	18 594,99	2 144,69	20 739,68	152,65118	0,000	538,496
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	28 363,55	7 998,08	36 361,63	249,71402	149,172	926,607
 Za rozpočet celkom	 28 363,55	 7 998,08	 36 361,63	 249,71402	 149,172	 926,607

Odberateľ: OBEC Janík, Janík č. 135, 044 05 Janík
 Projektant:
 Dodávateľ: RAPAL spol. s r.o., Športová 386/8, 044 15 Nižná Myšľa

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum:

Stavba : Výstavba chodníkov v obci Janík
 Objekt : Chodník 1

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	221	113106612	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov okrem "DEKA" nad 20 m2	234,200	m2	3,85	901,67
2	221	113107121	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, 0,130 t	234,200	m2	6,23	1 459,07
3	272	113201111	Vytrhanie obrúb, chodníkových ležatých 0,230 t	282,000	m	5,49	1 548,18
4	001	122101101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v horninách 1-2 do 100 m3	46,840	m3	5,03	235,61
5	001	122201109	Priplatok k cenám za lepiivosť horniny	46,840	m3	1,22	57,14
6	272	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4,do 1000 m	46,840	m3	3,60	168,62
7	272	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	46,840	m3	11,26	527,42
8	272	171201201	Uloženie sypaniny na skládku do 100 m3	46,840	m3	1,10	51,52
9	272	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	234,200	m2	0,67	156,91
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				5 106,14			5 106,14
5 - KOMUNIKÁCIE							
10	221	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 100 mm	302,700	m2	5,81	1 758,69
11	272	596811111	Kladenie dlažby komunikácií pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	68,500	m2	18,56	1 271,36
12	MAT	592276300	Tvárnica -betón. doska obklad. TBM 2-50 50x50x10	274,000	kus	11,15	3 055,10
13	231	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	234,200	m2	6,97	1 632,37
14	MAT	5922901380	Zámková dlažba svetlosivá (10/10, 10/20, 20/20, 30/20, 30/30)	236,542	m2	11,83	2 798,29
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				10 515,81			10 515,81
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
15	221	917131111	Osadenie chodník. obrubníka kamenného ležateho bez bočnej opory do lôžka z betónu prost.	282,000	m	11,08	3 124,56
16	MAT	592174500	Obrubník chodníkový ABO 1-15 100x15x30	284,820	kus	7,53	2 144,69
17	221	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. B12,5	35,250	m3	125,13	4 410,83
18	244	979080001	Poplatok za skládku	95,306	t	51,29	4 888,24
19	272	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	95,306	t	2,07	197,28
20	272	979082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	476,530	t	0,39	185,85
21	221	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vyburaných hmôt	95,306	t	30,78	2 933,52
22	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	297,676	t	9,59	2 854,71
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				20 739,68			20 739,68
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				36 361,63			36 361,63
Za rozpočet celkom				36 361,63			36 361,63